

Asia: VN/34059/2021

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi toisen asteen koulutuksen kehittämishankkeeseen liittyvistä säädösmuutoksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjois-Karjalassa luonnonvarakoulutus tarvitsee lisää resurssointia, koska yrityksissä on huutava pula ammattitaitoisesta työvoimasta, joka tarvitsee resurssointia erityisesti käytännön taitojen harjoitteluun. Koulutusvastuuta ei voida siirtää valmistuneen opiskelijan ensimmäiselle työnantajalle. Valmistuneella henkilöllä tulisi olla hyvä valmiustaso tehdä alansa töitä valmistumisen jälkeen.

Alueella on myös menossa useampia laajoja kehityshankkeita liittyen uusiin teknologioihin luonnonvarojen hyödyntämisessä ja kiertotaloudessa. Nämä vaativat koulutusta koko ketjun osalta pellolta ja kannolta pöytään sekä jätteestä ja sivuvirroista uusiksi tuotteiksi.

Vetoamme, että lainsäädännön muutosten valmistelu siirrettäisiin seuraavalle hallituskaudelle ja sitä tarkasteltaisiin yhtenä kokonaisuutena. Koulutuksen nykytilanteesta on kerättävä kattavampi kustannustietoperusta. Tulee ottaa huomioon, että OKM:n tietoperusta on perustunut ainoastaan kahden vuoden aikana kerättyyn tietoon. Luonnonvara-alan kaikkia ammatti- ja erikoisammattitutkintoja ei edes järjestetä niin usein, joten tähän kustannustietoon on osunut sattumanvaraisesti luonnonvara-alan tutkintojen kustannustietojen keruu. Lisäksi nuorten ja aikuisten rahoituslainsäädännön erottaminen vaikeuttaa luonnonvara-alan koulutuksen järjestämistä ja tuo lisää byrokratiaa eli lain säädäntöä tulee tarkastella yhtenä kokonaisuutena.

Kentältä tulleen palautteen perusteella uudistukset tulisi valmistella paremmin ja tehdä niistä kunnolliset vaikuttavuusanalyysit. Tämän hetken ongelma on, että edellistä uudistusta ei ennätetä saada kunnolla käytäntöön, kun jo ollaan laatimassa seuraavaa. Vertaus kiireellä tehdyistä lapsista sopii tähän yhteyteen paremmin kuin hyvin!

Näillä perustein vetoamme siirtämään ammatillisen koulutuksen rahoitusuudistusta seuraavalle hallituskaudelle, kun kustannustietoperusta on paremmin selvitetty.

Rouvinen Jari
MTK-Pohjois-Karjala